UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
Số: 13/2005/QĐ-UB

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày 24tháng 02 năm 2005

QUYẾT ĐỊNH CỦA UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Thành lập Trung tâm viễn thông - công nghệ thông tin Quảng Nam

______

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ  Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân  ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 02/2004/TTLT-BBCVT - BNV ngày 27/5/2004 của Bộ Bưu chính, Viễn thông và Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức của Sở Bưu chính, Viễn thông thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Quyết định số 72/2004/QĐ-UB ngày 21/9/2004 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc thành lập Sở Bưu chính, Viễn thông tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 11/2005/QĐ-UB ngày 16/02/2005 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Bưu chính, Viễn thông tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 43/2000/QĐ-UB ngày 07/8/2000 của UBND tỉnh Quảng Nam V/v ban hành Quy định về quản lý tổ chức - bộ máy, biên chế- tiền lương, cán bộ - công chức hành chính sự nghiệp và cán bộ quản lý Doanh nghiệp Nhà nước thuộc UBND tỉnh Quảng Nam;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Bưu chính, Viễn thông tỉnh tại Tờ trình số 12/TT-BCVT ngày 16/02/2005 và Giám đốc Sở Nội vụ tỉnh,

	QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Trung tâm Viễn thông- công nghệ thông tin Quảng Nam, trực thuộc Sở Bưu chính, Viễn thông tỉnh Quảng Nam ( gọi tắt là Trung tâm).

Tên giao dịch quốc tế là: CENTER -TELECOMS - INFORMATICS QUANG NAM.

Trung tâm Viễn thông - công nghệ thông tin Quảng Nam là đơn vị sự nghiệp có thu, có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng và được mở tài khoản để giao dịch.

Trụ sở của Trung tâm đóng tại thị xã Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam.

Điều 2. Trung tâm Viễn thông - công nghệ thông tin Quảng Nam thực hiện chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn sau:

* Nghiên cứu ứng dụng và phát triển phần mền công nghệ tin học trong và ngoài tỉnh.

* Phát triển nguồn nhân lực bưu chính viễn thông, công nghệ thông tin.

* Lập dự án, thiết kế dự toán các công trình thuộc lĩnh vực Bưu chính viễn thông trong và ngoài tỉnh.

* Thực hiện các nhiệm vụ khác do Sở Bưu chính, Viễn thông giao.

Điều 3. Trung tâm Viễn thông - công nghệ thông tin Quảng Nam có Giám đốc, Phó Giám đốc và cán bộ chuyên môn giúp việc.

Việc bổ nhiệm, miễn nhiệm Giám đốc, Phó Giám đốc Trung tâm do Giám đốc Sở Bưu chính, Viễn thông quyết định.

Giám đốc Sở Bưu chính, Viễn thông quyết định phê duyệt quy chế hoạt động của Trung tâm Viễn thông - công nghệ thông tin Quảng Nam.

Biên  chế của Trung tâm do Giám đốc Sở Bưu chính, Viễn thông phân bổ trong tổng số biên chế được UBND tỉnh giao cho sở.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Bưu chính Viễn Thông - công nghệ thông tin Quảng Nam chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	Nơi nhận:

- Như điều 5

- Sở Nội vụ, Thạnh

- Sở Tư  pháp

- Lưu VP UBND, NC

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  TỈNH QUẢNG NAM

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

NGUYỄN XUÂN PHÚC

PAGE
1